Idem argumentum tractat, *Decius consil. 185.*

XXXV. Titius hæres instituit duos nepotes ex Seio fratre in una dimidia hereditatis, & alios quatuor nepotes ex Caio altero fratre in alia dimidia, eosq; inuicem substituit ita quod quandocunq; contingat aliquem vel aliquos ex filiis dicti Seij vel ex eorum descendensibus, vel descendensium descendensibus decedere sine filiis masculis, & eodem modo de filiis & descendensium descendensibus ex dicto Caio, quod superuiuens ad superuiuentes tam ex filiis supra scripti quondam Seij, quam ex filiis quon-
dano

*dam Caij ex iis descendentes succedant prae-
cedenti aqvis portionibus per capita. Mortuo testa-
tore & adita ab omnibus institutis hereditate,
moritur vnus ex filiis Caij sine liberis. Quari-
tur verum ipsius portio omnibus aequaliter ad-
crescat tam Seij quam Caij filiis, an fratribus su-
is tantum?*

D I S P U T A T I O.

Filii Seii intentionem suam fundant in iure, quo vno ex hæredibus institutis deficiente portio eius omnibus cohæredibus æqualiter ad crescit: de quo, *M. I. R. lib. 4. cap. 5. reg. 28.* Quod ius etiam ad substitutionem extendunt. Verum eius exceptio est, nisi alii coniunctim, alii disiunctim hæredes instituti sint: tunc enim vno ex coniunctis deficiente portio eius aliis coniunctis, non disiunctis ad crescit, *dict. reg. 28. exception 3.* Quæ exceptio propositæ causæ inest: siquidem filii Seii ex vna dimidia, & filii Caii ex altera dimidia hæredes instituti sunt. Itaque dicendum portionem defuncti ad fratres tantum, non etiam ad Seii filios ex substitutione pertinere.

Idem argumentum tractat, *Decius consil. 186.*

XXXVI. Caius habens aream in quam ex vicini adibus fenestra erant, paciscitur cum vicino ut sibi liceret maceriem ducere, qua aream concluderet, & adiicitur pacto ne lumina vicini obscurerentur. Postea macerie non ducta Caius vendit aream Seio, qui in ea aedificium ponit, quo lumina vicini obscurantur. Negat vicinus illi ius esse aedificiũ altius tollere. Queritur quid iuris?

D I S P U T A T I O.

Seius intentionem suam fundat in iure, quo cuilibet in suo altius ædificare licet, & luminibus vicini officere: de quo *M. I. R. lib. 3. cap. 18. reg. 13. except. 1.* Cuius exceptio est, nisi vicino seruitus debeatur altius non tollendi *d. reg. 13. in prin.* Quæ exceptio propositæ causæ inest: cum Caius, à quo Seius aream emit vicino pactum fecerit de luminibus non obscurandis. Replicat actor Seius illud pactum esse factum occasione maceriei ducendæ, quæ postea ducta non sit. De iure huius replicationis dubitatur utrum pactum alterius rei causa factum in alia causa proffit? Quo casu distinguendum inter causam impulsivam & finalem, ut